
 

 

 

 

学校法人 信学会 

幼児教育事業部 

 

 これから幼稚園・保育園をお探しの皆さまにおかれましては、お子さまと一緒に外出したくてもなかなか

難しい日々が続いているかと思います。私どもも皆様との出会いを楽しみにしているところではありますが、

新型コロナウイルスの不安がぬぐい切れない中、法人としての対応をお知らせすることで少しでも安心して

園に遊びにきていただけるよう、幼稚園・保育園での日々の対応を以下の記載いたしますので、ご確認いた

だきぜひ園公開にお出かけください。 

 また、お出かけいただくことがご不安な場合には、園の様子や職員が子どもたちの 

ために撮影したコンテンツが右記のＱＲコードよりご覧いただけます。ぜひご覧ください。 

 

 

＜園での普段の対策について＞ ※５月１日現在 

①手洗い・うがい・アルコール消毒が習慣となるよう園児に指導しております。 

②各クラスとトイレのドアノブ、おもちゃ（ブロック・積み木）、机・イスを定刻にアルコール消毒液

等で消毒しております。 

③マスクを可能な限り着用し、保護者にも協力を要請しております。また、登園前に検温をしていただ 

き連絡帳に体温の記入お願いしております 

④職員もマスクを着用し、毎朝検温をして健康チェックを行ったうえで保育にあたっております。 

④１時間に１０分程度の換気をおこなっております。 

⑤園行事等について密閉・密集・密接の３密を避けたうえで運営をしております。 

  ⑥園児及び職員の発症が確認された場合 

長野県の衛生主管部局と相談をした上で、園・教室の全部または一部の臨時休園・休室を実施しま

す。なおその期間については関係機関と相談の上決定をいたします。 

⑦濃厚接触者にあたると特定された場合 

 濃厚接触者の登園、通室を、最後に濃厚接触をした日から起算して２週間停止としております。 

 

＜園公開にお越しいただく皆様へのお願い＞ 

・幼稚園の園公開について、コロナウイルスの感染拡大状況の様子によっては随時延期・中止の判断をし

てまいります。各園のホームページから LINEの友だち登録を行っていただきますと、お知らせが届

きますのでお手数ですが登録をお願いいたします。 

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困

難）がある場合には、最寄の窓口にご相談ください。 

・来園前には必ず検温・健康観察を行い、熱のある場合や具合が悪い場合は来園を控えていただきますよ

うお願いします。 

・来園の際はマスク着用にご協力をお願いします。また、ご自宅ではうがい・手洗いや咳エチケットなど

の基本的な感染症対策にご協力をお願いいたします。 

※咳エチケット…咳やくしゃみをする際にマスクやティッシュ、ハンカチ、袖を使って口や鼻をおさえること 

その他、今後の政府や自治体の動きによっては変更する場合もございますが、随時各園のホームページ 

等でお知らせしますので、ご確認いただきご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

幼稚園・保育園をお探しの皆様へ 

     令和 2年度園公開における新型コロナウイルスの対策につきまして 

 


